Копия
Дело № 2-2324-37-559/2024
УИД 61MS0146-01-2024-002875-69
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации
29 июля 2024 года                                                                                            г. Михайловск
Мировой судья судебного участка №6 Шпаковского района Ставропольского края Гаппоев Р.Д.,
при секретаре судебного заседания Фадейцевой Е.А.;

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда гражданское дело по исковому заявлению Муниципального казенного учреждения Департамента труда и социальной защиты населения администрации Белогорского района Республики Крым к Радченко Людмиле Леонидовне о взыскании незаконно полученных денежных средств,
руководствуясь ст.ст. 233-235 ГПК РФ,

                                                     Р Е Ш И Л:
Исковые требования Муниципального казенного учреждения Департамента труда и социальной защиты населения администрации Белогорского района Республики Крым к Радченко Людмиле Леонидовне о взыскании незаконно полученных денежных средств, удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Радченко Людмилы Леонидовны (*** в пользу Муниципального казенного учреждения Департамента труда и социальной защиты населения администрации Белогорского района Республики Крым излишне перечисленную суммы в размере 3 500 руб. в полном размере на расчетный счет ГКУ РК «Центр социальных выплат».
Взыскать с Радченко Людмилы Леонидовны в пользу Муниципального казенного учреждения Департамента труда и социальной защиты населения администрации Белогорского района Республики Крым расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 руб. 00 коп.
На решение может быть подано заявление в суд, принявший заочное решение, об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1)
в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2)
в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья                                                                                                          Р.Д. Гаппоев

2